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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT GJIROKASTER

Nr. 465/[ prot. Gjirokasteér, méug r . 0@7_2026
{

Lénda: Mbi verifikimin e ligjshmérisé sé akteve t& depozituara tek Prefekti i Qarkut Gjirokastér.

KESHILLIT TE BASHKISE TEPELENI:
Tepelené

N€ zbatim € ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e qarkut”, i ndryshuar, neni 16, pas verifikimit t&
ligjshmérisé sé akteve t& depozituara tek Prefekti i Qarkut, ju konfirmojmé si mé poshtg:

l. Vendimi i késhillit t& bashkisé nr. 31, daté 29.4.2026, *‘Pér rmiratim t& kérkesés pér heqje
dor€ nga pasuria me status juridik ‘Ng& pe€rdorim t€ Bashkisé Tepelené&’, me numér pasurie 3/1-A,
£ZK 3574 dhe numér rendor t& pronés né listén e inventarit 1358, sipas VKM nr. 6, daté
06.01.2011, ‘Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave t€ paluajtshme publike shtetérore qé
transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Tepelené’, fusha e pérdorimit prona gé
perdoren pér ushtrimin e funksioneve né fushén e bujqésisé dhe t& ushqimit (toka produktive)”,
né baz€ t€ nenit 3, pikat 1 dhe 2, t& ligjit nr. 44/2015, ‘Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés s¢ Shqipérisé™ nuk éshté akt me karakter normativ, por akt me karakter individual.
Akt normativ nénligjor &shté cdo shprehje e vullnetit nga njé organ publik, né ushtrimin e
funksionit t& tij publik, qé rregullon nj€ apo disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla té
pergjithshme t& sjelljes dhe nuk éshté i shteruar né zbatimin e tij. Gjithashtu, neni 4, pika 1, t&
Ligjit nr. 107/2016, “Pér prefektin e qarkut”, i ndryshuar, pércakton se aktet me karakter normativ
jan€ vendimet, urdhrat dhe urdhéresat e organeve t€ vetéqeverisjes vendore, pérmes sé cilave
shprehet vullneti i kétyre organeve né ushtrimin e funksionit t& tyre publik, g€ u drejtohen
subjekteve t& papércaktuara t& sé drejtés, me qéllim pércaktimin e normave t& pérgjithshme t&
sjelljes dhe q& i shtrijné efektet né ményré té vazhdueshme dhe Jo t& nj€hershme brenda territorit
t€ juridiksionit t& organit t& vetéqeverisjes vendore.”.

P&r sa mé sipér, né zbatim t& nenit 16, t& ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e qarkut”, i ndryshuar,
prefekti bén verifikimin e ligjshmérisé sé akteve me karakter normativ. Si rrjedhim, verifikimi i
ligjshmérisé s¢ akteve me karakter individual nuk éshté kompetencé e prefektit t& qarkut.

2. Vendimi i ké&shillit t& bashkisé nr. 32, daté 29.4.2026, ‘‘Pér miratimin né parim té zhvillimit té&
agroturizmit né€ sistemet bujqésore dhe natyrore sipas shprehjeve té interesit né tokat e dhéna me
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qira nga Bashkia Tepeleng”, na parim konfirmohet, duke respektuar legjislacionin né fuqi né
fushén e bujqésisé, natyrés, mjedisit, pyjeve e kullotave, zonave té& mbrojtura, té trashégimisé
kulturore, etj. sipas territorit specifik, si dhe duke marré konfirmimin nga institucionet pérkatése,
si¢ e pércakton vendimi i Késhillit Kombétar t& Territorit nr. 12, daté 27.2.2019, ‘Pér miratimin e
lejeve t& zhvillimit/ ndértimit nga autoritetet e zhvillimit t& territorit, né njésité qé i pérkasin
sistemeve urban (ub), bujgésor (b) dhe natyror(n)”, i ndryshuar.

3. Vendimi i késhillit t& bashkisé nr. 34, daté 29.4.2026, *“Pér miratimin e niveljt t& pagave pér
punonjésit t& disa drejtorive t& Bashkisé Tepelené”, konfirmohet.

4. Vendimi i késhillit t& bashkisé nr. 35, daté 29.4.2026, ““Pér miratimin e nivelit t& pagave té
punonjésve t&€ Bashkisé Tepelené”, konfirmohet.

J. Vendimi i késhillit t& bashkisé nr. 30, daté 29.4.2026, ‘‘Pér miratimin e nivelit t&€ pagave té
punonjésve té Policisé Bashkiake Tepelené”, konfirmohet.

6. Vendimi i késhillit t& bashkisé nr. 37, dat€ 29.4.2026, *‘Pér miratimin e niveljt t& pagave té
njésive administrative té Bashkisé Tepelené”, konfirmohet.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,
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